
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ – ΕΔΙΥΛΛΙΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
Ν.Π.Δ.Δ.  
ΤΗΛ:  210 55.55.311 & 213.2014.936 
Mail: librarymandras.eidyllias@gmail.com 
dokapme@mandras-eidyllias.gr 

 
                                                                  

«Συνεδρίαση της Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης των διαδικασιών και των αποτελεσμάτων 

επιλογής προσωπικού, με σύμβαση εργασίας Ορισμένου Χρόνου – Μέγιστης Διάρκειας δύο (2) μηνών, 

ειδικότητας Δε Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων στους Βρεφονηπιακούς και Παιδικούς Σταθμούς του 

ΔΟΚΑΠΜΕ» 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

Στην Μάνδρα  σήμερα, την 02 Ιουνίου 2023, ημέρα Παρασκευή  και ώρα 08.00 π.μ., στο κτίριο του 

Δημοτικού Οργανισμού Κοινωνικής Αλληλεγγύης & Πολιτισμού – Δ.Ο.Κ.Α.Π. – Δήμου Μάνδρας 

Ειδυλλίας, επί της οδού Θεμιστοκλέους με αριθμ 10 , αφού έληξε η προθεσμία υποβολής των 

αιτήσεων των υποψηφίων,   συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η επιτροπή για την εξέταση αιτήσεων για  

πρόσληψη προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, μέγιστης διάρκειας δύο (2) μηνών, στο 

πλαίσιο λειτουργίας των Βρεφονηπιακών και Παιδικών Σταθμών του  Δήμου Μάνδρας Ειδυλλίας, των 

οποίων την ευθύνη της λειτουργίας  έχει αναλάβει το Νομικό Πρόσωπο  ΔΟΚΑΠ, η οποία 

συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 22/19.05.2023 (ΑΔΑ: 6860ΟΚΛΞ-4Σ6)  απόφαση του ΔΣ  του ΔΟΚΑΠ, 

προκειμένου να προβεί στον έλεγχο των δικαιολογητικών των υποψηφίων και την εξέταση των 

αιτήσεων που κατατέθηκαν, κατόπιν της υπ’ αριθμ. 21/19.05.2023 (ΑΔΑ: 6ΙΨ1ΟΚΛΞ-ΑΝΞ)  απόφασης 

του ΔΣ  και σύμφωνα με την  πρωτ. 584/22.05.2023 (ΑΔΑ: ΨΒ36ΟΚΛΞ-2ΚΔ) ανακοίνωση για την 

πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου – ΜΕΓΙΣΤΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ 

ΔΥΟ (2) ΜΗΝΩΝ,  δύο (2) ατόμων ειδικότητας ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων για την αντιμετώπιση 

εκτάκτων και κατεπειγουσών αναγκών στους Βρεφονηπιακούς και Παιδικούς Σταθμούς του 

ΔΟΚΑΠΜΕ του Δήμου Μάνδρας-Ειδυλλίας,   

 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες τα τακτικά μέλη της : 

1. Κουτσοδήμα Ευαγγελία, Πρόεδρος του ΔΣ του ΔΟΚΑΠ, Εντεταλμένη Σύμβουλος Πολιτισμού  
και Παιδείας, ως Πρόεδρος της Επιτροπής. 

2. Λιούλη Θεοδώρα, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών του ΔΟΚΑΠΜΕ, 
κλάδου ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών, ως γραμματέας της επιτροπής.  

3. Νέζη Αντιγόνη, υπάλληλος του ΔΟΚΑΠΜΕ, κλάδου ΤΕ Λογιστικού – Οικονομικού, ως μέλος της 
επιτροπής. 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  

02.06.2023 

mailto:librarymandras.eidyllias@gmail.com
mailto:dokapme@mandras-eidyllias.gr
ΑΔΑ: 60Ε2ΟΚΛΞ-ΚΞΒ



 
 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν  

3. Το γεγονός ότι «η πρόσληψη του προσωπικού των ανωτέρω παραγράφων δεν υπάγεται στη   
      διαδικασία έγκρισης της ΠΥΣ 33/2006 (ΦΕΚ 280 Α'), όπως ισχύει. (άρθρο 206 παρ 3 του ν. 3584/07) 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 168 «Περιπτώσεις πρόσληψης προσωπικού» του Ν. 3584/2007 και 
άρθρου 170 «Πράξη Πρόσληψης – Τοποθέτηση – Δοκιμαστική υπηρεσία». του Ν. 3584/2007  

5. Το άρθρο 78 του Ν. 4257/14.04.2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών»  

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν. 

7. Τον Ν.4765/2021 περί πρόσληψης προσωπικού και εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων 
στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ) και 
λοιπές διατάξεις. 

8. Τις διατάξεις της παρ. 12 του άρθρου 9 του Ν. 2623/1998   

9. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 5 του Ν. 3345/2005  

10. Τις διατάξεις τις περίπτωσης  ιε΄ της παρ. 2  του άρθρου 2  και τις διατάξεις του άρθρου 38 
«Διάρκεια απασχόλησης προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για 
κάλυψη παροδικών αναγκών- εξαιρέσεις»  του Ν. 4765/2021. 

11. Το άρθρο 116 του Ν. 4555/2018 «Υποχρεωτικός Έλεγχος Νομιμότητας - Αντικατάσταση του άρθρου 

225 του ν. 3852/2010» σύμφωνα με το οποίο η εν λόγω απόφαση δεν υπόκειται για υποχρεωτικό 

έλεγχο νομιμότητας από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση. 

12. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 5043/2023 (ΦΕΚ 91/Α΄/13.04.2023 «Ρύθμιση προσλήψεων και 

υπηρεσιακών μεταβολών κατά την προεκλογική περίοδο - Τροποποίηση άρθρου 28 ν. 2190/1994»  

13. Το γεγονός ότι : « H παράλειψη δημοσίευσης ανακοίνωσης για την πρόσληψη του έκτακτου 
προσωπικού, με σύμβαση μέχρι δύο μήνες, στην οποία να αναφέρονται τα απαιτούμενα γενικά και 
ειδικά αυτού προσόντα, δεν ασκεί επιρροή στη νομιμότητα της δαπάνης, αφού τέτοια υποχρέωση 
για τους Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού δεν βρίσκει έρεισμα ούτε στις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 
2190/1994, ούτε σε καμία άλλη διάταξη της κείμενης νομοθεσίας.  Κατ' επέκταση, δεν είναι 
υποχρεωτικό να προσδιορίζονται τα προσόντα αυτά ούτε στην εγκριτική απόφαση του 
Δημοτικού/Διοικητικού Συμβουλίου, αλλά αρκεί η αναφορά σε αυτήν των απαιτούμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του προσωπικού που επρόκειτο να προσληφθεί, κατ' επίκληση του ως 
άνω άρθρου 206 του ν. 3584/2007. (Ελ. Συν. Κλιμ. Τμ. 1 Πράξη 86/2014)(Ελ.Συν.Κλιμ.Τμ.1 Πράξη 
4/2015)  

14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 10945/02.08.2022 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
υλοποίηση πράξεων στο πλαίσιο της Δράσης «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή 
τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, 
εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης», Περιόδου 2022-
2023.. 

15. Τον Πίνακα Επιλέξιμων Δομών, όπως αυτός αποτυπώνεται στην πλατφόρμα των Φορέων της 
ΕΕΤΑΑ, κατόπιν της υπ΄αριθμ. 10945/02.08.2022 Πρόσκλησης της Ε.Ε.Τ.Α.Α.  Α.Ε.,  

16. Την παρ. 6 του άρθρου 5 της υπ’ αριθμ. 54128/23.07.2021 ΚΥΑ (ΦΕΚ 3360/Β΄/ 28.07.2021) και της 
υπ’αριθμ. 78812/14.07.2021 ΚΥΑ (ΦΕΚ3116/Β΄/ 15.07.2021)  

17. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 580/19.05.2023 Εισήγηση της υπηρεσίας. 
18. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 579/19.05.2023 Οικονομική Βεβαίωση για την κάλυψη της μισθολογικής και 

ασφαλιστικής δαπάνης που θα προκληθεί. 
 
 
 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CF%80-%CF%85-%CF%83-332006-%CF%86%CE%B5%CE%BA-28028-12-06-%CF%84%CE%B5%CF%8D%CF%87%CE%BF%CF%82-%CE%B1/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-206-%CF%80%CF%81%CE%BF%CF%83%CF%89%CF%80%CE%B9%CE%BA%CF%8C-%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CE%BA%CE%B1%CF%84%CE%B5%CF%80%CE%B5%CE%AF%CE%B3%CE%BF%CF%85%CF%83%CE%B5%CF%82-%CE%B5/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CF%80%CF%81%CE%AC%CE%BE%CE%B7-862014-%CE%BA%CE%BB%CE%B9%CE%BC-%CF%84%CE%BC-1/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CF%80%CF%81%CE%AC%CE%BE%CE%B7-42015-%CE%BA%CE%BB%CE%B9%CE%BC-%CF%84%CE%BC-1/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CF%80%CF%81%CE%AC%CE%BE%CE%B7-42015-%CE%BA%CE%BB%CE%B9%CE%BC-%CF%84%CE%BC-1/
ΑΔΑ: 60Ε2ΟΚΛΞ-ΚΞΒ



 
19. Την υπ’ αριθμ. 21/19.05.2023 (ΑΔΑ: 6ΙΨ1ΟΚΛΞ-ΑΝΞ) απόφαση του ΔΣ. με θέμα : «Λήψη 

απόφασης για την έγκριση πρόσληψης εκπαιδευτικού προσωπικού, δύο ατόμων (2), ειδικότητας 
ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων, στους Βρεφονηπιακούς και Παιδικούς Σταθμούς,  με σύμβαση 
Ι.Δ.Ο.Χ. ΜΕΓΙΣΤΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΔΥΟ (2) ΜΗΝΩΝ, ειδικότητας ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων,  λόγω 
εκτάκτων και κατεπειγουσών αναγκών .(άρθρο 206 παρ 3 του ν. 3584/07» 

20. Την υπ’ αριθμ. 22/19.05.2023 (ΑΔΑ: 6860ΟΚΛΞ-4Σ6) απόφαση του Δ.Σ. με θέμα: «Λήψη 
απόφασης για την συγκρότηση και σύσταση Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης των διαδικασιών 
και των αποτελεσμάτων επιλογής προσωπικού, με σύμβαση εργασίας Ορισμένου Χρόνου – 
Μέγιστης Διάρκειας δύο (2) μηνών, ειδικότητας Δε Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων στους 
Βρεφονηπιακούς και Παιδικούς Σταθμούς του ΔΟΚΑΠΜΕ, λόγω έκτακτων και κατεπειγουσών 
αναγκών και των αιτήσεων των συμμετεχόντων στην εν λόγω διαδικασία» 

21. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τη σχετική νομοθεσία (ν.2190/94), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, το 
προσωπικό που προσλαμβάνεται για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών αναγκών δεν υπάγεται 
στις διατάξεις των κεφ. Α,Β, και Γ του 2190/94 και εκ τούτου ο Φορέας καλείται να ορίσει τα ειδικά 
και τυπικά προσόντα καθώς και τον τρόπο αξιολόγησης του προσωπικού.  

22. Τις υπ’ αριθμ. πρωτ. 603/23.05.2023, 671/30.05.2023, 686/31.05.2023, 650/29.05.2023 και 
715/01.06.2023 αιτήσεις που κατατέθηκαν εμπρόθεσμα και αφορούσαν στην Ανακοίνωση με 
αριθμ.  πρωτ: Αρ. πρωτ. 584/22.05.2023 (ΑΔΑ: ΨΒ36ΟΚΛΞ-2ΚΔ). 

23. Το γεγονός ότι η επιτροπή έλεγξε όλα τα δικαιολογητικά που κατατέθηκαν και συνέταξε τους 
αντίστοιχους πίνακες (ονομαστικό, κατάταξης, απορριφθέντων). 

24. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 720/02.06.2023 Ονομαστική Αλφαβητική Κατάσταση συμμετεχόντων. 
25. Τον υπ’ αριθμ. πρωτ. 721/02.06.2023 Πίνακα Βαθμολόγησης και Κατάταξης των συμμετεχόντων 
26. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 722/02.06.2023 Ονομαστική Κατάσταση Απορριφθέντων. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ/ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την έγκριση της πρόσληψης των παρακάτω δύο (2) ατόμων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου, μέγιστης διάρκειας δύο (2) μηνών , για την λειτουργία των Βρεφονηπιακών και 

Παιδικών Σταθμών του ΝΠΔΔ ΔΟΚΑΠ του  Δήμου Μάνδρας-Ειδυλλίας, ειδικότητας ΔΕ Βοηθών 

Βρεφονηπιοκόμων από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης,  που θα ακολουθήσει την λήψη 

της σχετικής απόφασης πρόσληψης της  Προέδρου,  και μέχρι  την 31η 07.2023 (ημερομηνία  λήξης 

του σχολ. έτους 2022-2023) την ως εξής: 

 

ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΕΣ-ΕΠΙΤΥΧΟΥΣΕΣ-ΠΡΟΣΛΗΦΘΕΝΤΕΣ-ΠΡΟΣΛΗΦΘΕΙΣΕΣ (Πίνακας 1) 

Α/Α 

 
Αρ Πρωτ. 
αίτησης 

 
Ονοματεπώνυμο 

 
Όνομα πατρός 

 
Σύνολο 
μορίων 

 

Σειρά 

κατάταξης 

1.  603/23.0
5.2023 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΩΝΗ ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 956,00 

 

1η  

2.  715/01.0
6.2023 

ΔΡΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 
952,00 

 

2η  

 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-206-%CF%80%CF%81%CE%BF%CF%83%CF%89%CF%80%CE%B9%CE%BA%CF%8C-%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CE%BA%CE%B1%CF%84%CE%B5%CF%80%CE%B5%CE%AF%CE%B3%CE%BF%CF%85%CF%83%CE%B5%CF%82-%CE%B5/
ΑΔΑ: 60Ε2ΟΚΛΞ-ΚΞΒ



 

 

ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΕΣ-ΕΠΙΛΑΧΟΥΣΕΣ  (Πίνακας 2) 

Α/Α 

 
Αρ Πρωτ. 
αίτησης 

 
Ονοματεπώνυμο 

 
Όνομα πατρός 

 
Σύνολο 
μορίων 

 

Σειρά 

κατάταξης 

1.  

 
686/31.0
5.2023 

 
ΠΕΡΗΦΑΝΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
346,00 

 

3η  

2

. 

671/30.0
5.2023 

ΑΣΗΜΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 294,00 

 

4η  

 

Σε συνέχεια των προαναφερθέντων υπογραμμίζουμε ότι  : 

 Δεν υποβλήθηκε κάποια ένσταση επί της διαδικασίας  

 Δεν υπήρχαν εκπρόθεσμες αιτήσεις 

 Εκ των υποψηφίων υπήρχε μία απορριφθείσα αίτηση ενδιαφερόμενης καθώς δεν 

προσκόμισε απαιτούμενο τίτλο σπουδών  (σχετ. η υπ’ αριθμ. πρωτ. 722/02.06.2023 

Ονομαστική Κατάσταση Απορριφθέντων).   

Το χρονικό διάστημα της σύμβασης των επιτυχουσών υποψηφίων θα είναι μέγιστης διάρκειας δύο (2) 

μηνών και θα έχει ημερομηνία λήξης την 31.07.2023 (ημερομηνία λήξης του σχολικού έτους 2022-2023).  

Μετά το πέρας του χρονικού διαστήματος, οι παραπάνω επιτυχούσες-προσληφθείσες αποχωρούν 

αυτοδίκαια, υποχρεωτικά και αζημίως.  

Περαιτέρω λεπτομέρειες θα καθοριστούν με την υπογραφή της Σύμβασης Εργασίας. 

Κατόπιν του παρόντος πρακτικού καλείται η Πρόεδρος για τις περαιτέρω ενέργειες.   

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 

υπογράφεται. 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
  

Ευαγγελία Κουτσοδήμα            Λιούλη Θεοδώρα    Νέζη Αντιγόνη  
          Πρόεδρος                 Γραμματέας          Μέλος 
 
 

ANTIGONI NEZI Digitally signed by ANTIGONI NEZI 
Date: 2023.06.02 08:50:08 +03'00'THEODORA LIOULI Digitally signed by THEODORA LIOULI 

Date: 2023.06.02 08:49:30 +03'00'EVANGELIA KOUTSODIMA Digitally signed by EVANGELIA KOUTSODIMA 
Date: 2023.06.02 08:48:19 +03'00'

ΑΔΑ: 60Ε2ΟΚΛΞ-ΚΞΒ


		2023-06-02T08:59:39+0300
	ANTIGONI NEZI 2634661fd7d241b7f59acadf2bb83ea6c7d8f90b


		2023-06-02T09:18:37+0300
	Athens




